2

МИНИСТЕРСТВО
образования и науки Красноярского края

ПРИКАЗ

___01.10.2009______

      № _723_

Об организации аттестации

В целях повышения качества профессиональной деятельности педагогических и руководящих работников государственных, муниципальных образовательных учреждений Красноярского края,                       на основании пункта 16 статьи 29 Закона Российской Федерации                             от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», подпункта 4.2 пункта 3.1,                     пунктов 3.25, 3.47 Положения о министерстве образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, учитывая Положение о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденное приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.06.2000 № 1908, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу инноваций, проектов, программ развития министерства образования и науки Красноярского края (Анохина), краевому государственному бюджетному специализированному учреждению «Центр оценки качества образования» (Семенов) в срок с 1 января по 30 апреля 2010 года организовать и провести аттестацию педагогических работников краевых государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края,  и муниципальных образовательных учреждений края (за исключением образовательных учреждений в областях (сферах) физической культуры, спорта, культуры, здравоохранения и лекарственного обеспечения) на квалификационную категорию.
2. Утвердить административный регламент министерства образования и науки Красноярского края организации и проведения аттестации педагогических работников краевых государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края, и муниципальных образовательных учреждений края (за исключением образовательных учреждений в областях (сферах) физической культуры, спорта, культуры, здравоохранения и лекарственного обеспечения) на квалификационную категорию (вторую, первую, высшую) (приложение).
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра образования и науки Красноярского края А.В. Лученкова.

4. Опубликовать приказ в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края».

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр образования и науки

Красноярского края

В.В. Башев